
 

Decreto Dirigenziale n. 274 del 18/12/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/2006 - ART. 208 - DITTA EUROTESSILE SRL CON IMPIANTO DI MESSA

IN RISERVA E RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI, QUALI INDUMENTI,

ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO E ALTRI MANUFATTI TESSILI, UBICATO NEL

COMUNE DI SANTA MARIA A VICO (CE) ALLA VIA SAN MARCO N. 28, FOGLIO 15 P.LLA

236 - AUTORIZZAZIONE DEFINITIVA ALL'ESERCIZIO, NONCHE' PRESA D'ATTO DELLA

VARIAZIONE DEL LEGALE RAPPRESENTANTE NELLA PERSONA DEL SIG. MASCIA

MICHELE IN SOSTITUZIONE DELLA SIG.RA LOLLAI OLIMPIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

Pagina 1 di 4

LA DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 

procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di 
recupero rifiuti; 
 

- la Giunta Regionale con deliberazione n.  81 del 9/03/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 
2015, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e 
l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi 
ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto; 

 
- con D. D n.144 del 4/10/2013 del Settore TAP Ecologia di Caserta, pubblicato sul BURC n. 54 del 

7/10/2013, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/20016, è stata rilasciata in favore della ditta 
EUROTESSILE SRL - P.IVA 03933781217 - con sede legale e operativa in Santa Maria a Vico alla 
via San Marco 28, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.255180 del REA, a far data dal 29/12/2009, 
legalmente rappresentata dalla sig.ra Lollai Olimpia, nata ad Ercolano (NA) il 07/11/1961, 
l’autorizzazione unica per un impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti non pericolosi, quali 
indumenti, accessori di abbigliamento e altri manufatti tessili, ubicato nel Comune di Santa Maria a 
Vico (CE) alla via San Marco n. 28, su un’area di mq. 960 ca.,  censita al N.C.T. del suddetto 
Comune al foglio 15, p.lla 236, fino al 4/10/2023; 

 
- la ditta con nota acquisita al prot. regionale n. 0660433 del 25/09/2013, ha depositato la polizza 

fideiussoria n. 000000014178, stipulata con la LIG INSURANCE S.A. con sede legale in Bucarest 
B.B. Lascar Caratgiu 35 sector 1, con scadenza al 24/09/2024, per un capitale massimo garantito 
pari ad E. 4.500/00, a copertura di eventuali danni all’ambiente che possano determinarsi 
nell’esercizio dell’attività; 

 
- l’autorizzazione definitiva all’esercizio dell’impianto è stata subordinata, nel medesimo D. D. n. 144 

del 04/10/2013, all’acquisizione dell’attestato di conformità, rilasciato dalla Provincia di Caserta, 
delle opere eseguite come da progetto, approvato nella seduta di Conferenza di Servizi del 
17/09/2013; 

 
Rilevato che : 
- il sig. MASCIA Michele, nato ad Ercolano il 8/03/1966 e ivi residente alla Contrada Patacca n. 12 

CF. MSCMHL66C08H243T, ha presentato istanza, acquisita al prot. regionale n. 0049333 del 
23/01/2014, successivamente integrata con nota acquisita al prot. regionale n. 0648213 del 
29/09/2015, volta ad ottenere la presa d’atto della variazione del Legale Rappresentante, in 
sostituzione della sig.ra Lollai Olimpia, allegando la documentazione prevista dalla DGR. n. 
81/2015: 

o Verbale di assemblea in copia conforme; 
o Autocertificazione di iscrizione alla CCIAA; 
o Autocertificazione antimafia del Rappresentante Legale e dei soci estesa ai conviventi di 

maggiore età; 
o Ricevuta di pagamento di E.185/00 per il contributo alle spese regionali per le attività 

istruttorie. 
 
Considerato che: 

- la ditta, non avendo comunicato tempestivamente alla scrivente UOD la variazione 
dell’Amministratore, avvenuta il 13/12/2011 e registrata alla CCIAA di Caserta il 03/01/2012, è 
stato soggetta ad atto di diffida n. prot. 0859554 del 11/12/2015, nelle persone della sig.ra Lollai 
Olimpia e Mascia Michele, con il quale sono stati invitati a fornire chiarimenti, in merito al ritardo 
nella comunicazione del cambio dell’Amministratore, che non ha consentito alla Scrivente, ai sensi 
del D. Lgs. n. 159/2011, di richiedere l’informazione antimafia e di rilasciare il provvedimento di 
presa d’atto del cambio di amministratore della ditta; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

Pagina 2 di 4

 
- la ditta, con nota acquisita al prot. regionale n.0867697 del 14/12/2015, ha dichiarato, in relazione 

all’atto di diffida, che “la variazione del legale Rappresentante non è stata comunicata unicamente 
per dimenticanza e buona fede, tant’è che la stessa è stata inviata tempestivamente alla Camera 
di Commercio di Caserta”; 

 
- la polizza depositata dalla ditta, acquisita al prot. regionale n. 0660433 del 25/09/2013, riporta la 

scadenza al 24/09/2024, occorre rettificare la data di scadenza dell’autorizzazione rilasciata con D. 
D n.144 del 4/10/2013, al 24/09/2023 (ovvero un anno prima della scadenza della polizza); 

 
- la UOD, con nota prot. n. 0787480 del 17/11/2015, ai sensi del D. Lgs. n. 159/2011, ha richiesto 

l’informativa antimafia alla Prefettura di Caserta; 
 
Rilevato altresì che : 

- la Provincia di Caserta con nota, prot. n. 0100744 del 02/12/2014, acquisita in pari data al prot. 
regionale n. 0818775, ha trasmesso copia della Relazione di sopralluogo, effettuato in data 
28/11/2014 presso l’impianto della ditta, da cui risulta la sostanziale conformità delle opere 
eseguite al progetto approvato con D.D. n. 144 del 25/09/2013; 

 
- la Prefettura di Caserta con nota, prot. n. 0066877 del 25/11/2015, acquisita al protocollo regionale 

n. 0814382 del 26/11/2015, ha riscontrato la predetta nota informando che “nei confronti della ditta 
Eurotessile srl con sede in Santa Maria a Vico (CE) e di Mascia Michele nato il 08/03/1966 ad 
Ercolano - NA - (nuovo amm.re unico dal 03/02/2014), allo stato degli accertamenti, non 
sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del DLgs. 6/9/2011 
n. 159, nonché le situazioni di cui all’art. 84, comma 4 e all’art. 91 comma 6 del DLgs. 6/9/2011 n. 
159”. 

  
Ritenuto che : 
- di dover rettificare la data di scadenza dell’autorizzazione rilasciata con D. D. n.144 del 4/10/2013, 

al 24/09/2023 (ovvero un anno prima della scadenza della polizza); 
 
- sussistono le condizioni per poter procedere, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, al rilascio, 

in favore della Ditta EUROTESSILE SRL - P.IVA 03933781217 - con sede legale e operativa in 
Santa Maria a Vico alla via San Marco 28, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.255180 del REA, a far 
data dal 29/12/2009, legalmente rappresentata dal sig. MASCIA Michele, nato ad Ercolano il 
8/03/1966 e ivi residente alla Contrada Patacca n. 12 CF. MSCMHL66C08H243T, 
dell’autorizzazione definitiva all’esercizio dell’attività di messa in riserva e recupero di rifiuti non 
pericolosi, quali indumenti, accessori di abbigliamento e altri manufatti tessili, fino al 24/09/2023; 

 
- sussistono le condizioni per poter prendere atto della variazione del Legale Rappresentante nella 

persona del sig. MASCIA Michele, nato ad Ercolano il 8/03/1966 e ivi residente alla Contrada 
Patacca n. 12 CF. MSCMHL66C08H243T, in sostituzione della sig.ra Lollai Olimpia.  

 
Tenuto conto  della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi, resa ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013, dalla medesima e dal Responsabile del 
Procedimento. 
 
Dare Atto  che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la DGR n. 81 del 9/3/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

Pagina 3 di 4

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicata sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti - Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  
 

D E C R E T A 
 

1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. AUTORIZZARE la ditta EUROTESSILE SRL - P.IVA 03933781217 - con sede legale e operativa in 

Santa Maria a Vico alla via San Marco 28, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.255180 del REA, a far 
data dal 29/12/2009, legalmente rappresentata dal sig. MASCIA Michele, nato ad Ercolano il 
8/03/1966 e ivi residente alla Contrada Patacca n. 12 CF. MSCMHL66C08H243T, all’esercizio 
definitivo dell’attività di messa in riserva e recupero di rifiuti non pericolosi, quali indumenti, accessori 
di abbigliamento e altri manufatti tessili, nell’ impianto ubicato in Santa Maria a Vico (CE) alla via San 
Marco 28, fino al 24/09/2023; 

 
3. PRENDERE ATTO della variazione del Legale Rappresentante nella persona del sig. MASCIA 

Michele, nato ad Ercolano il 8/03/1966 e ivi residente alla Contrada Patacca n. 12 CF. 
MSCMHL66C08H243T, in sostituzione della sig.ra Lollai Olimpia. 

 
4. RETTIFICARE la data di scadenza dell’autorizzazione rilasciata con D. D. n.144 del 4/10/2013, al 

24/09/2023, ovvero un anno prima della scadenza della polizza fideiussoria n. 000000014178, 
stipulata con la LIG INSURANCE S.A. con sede legale in Bucarest B.B. Lascar Caratgiu 35 sector 1, 
con scadenza al 24/09/2024, per un capitale massimo garantito pari ad E. 4.500/00, a copertura di 
eventuali danni all’ambiente che possano determinarsi nell’esercizio dell’attività. 

 
5. PRECISARE CHE:  

• l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito dell’informativa antimafia della Prefettura 
competente per territorio, per cui una eventuale informazione positiva comporterà la cessazione 
immediata dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione; 

• il presente provvedimento è soggetto a diffida,sospensione e successivamente a revoca nel caso 
risultino modifiche all’impianto non autorizzate, nonchè nei casi di rilevata pericolosità o 
dannosità dell’attività esercitata per la salute pubblica e per l’ambiente, nonché nei casi di 
inosservanza alle prescrizioni, fermo restando che la ditta è tenuta ad adeguarsi alle disposizioni, 
anche regionali, più restrittive che dovessero essere emanate, come previsto dall’art. 208, 
comma 13, del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. 

 
6. RICHIAMARE il D. D. n. 144 del 4/10/2013 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate 

in capo alla responsabilità della ditta; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

Pagina 4 di 4

7. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta EUROTESSILE SRL; 
 
8. INVIARE copia del presente atto, per quanto di rispettiva competenza: al Sindaco del Comune di 

Santa Maria a Vico, all’ASL/CE UOPC di Arienzo, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Caserta, alla Provincia di Caserta; 

 
9. TRASMETTERE copia dello stesso, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs. 152/2006, all’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58 - 80143 - Napoli; 

 
10. INVIARE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania; 
 
11. INVIARE copia del presente provvedimento alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della 

Regione” per l’aggiornamento della banca dati.  
 
12. INOLTRARE copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                                     dr.ssa Norma Naim 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015


	BURC n. 77 del  21 Dicembre 2015

